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نفیسه زمانی نژاد

خبــرخبــر

حیات دوباره در بازار نیمه جان مسکن
پس از گذشت چند سال از رکود سنگین و 
پاییز  در  سرانجام  مسکن،  دربازار  بی سابقه 
۱۴۰۴ نشانه های روشنی از بازگشت حیات به 

این بازار، مشاهده شد. 
برخلاف  امسال،  آبان ماه  که  چنین  این 
ماه های سرد و بی رمق گذشته، جهش نسبی 
نوید  قیمت ها  پیوسته  اما  آرام  رشد  علاوه  به  معاملات  تعداد 
پایان طولانی ترین دوره رکود مسکن در یک دهه اخیر را داد. 
کارشناسان معتقدند؛ اگر آرامش نسبی سیاسی و اقتصادی حاکم 
شود بازار ملک می تواند طی ماه های آینده با خروج از فاز رکود 

تورمی به سمت تنظیم بازار و سپس، رونق بیشتر حرکت کند.
	Á آبان ۱۴۰۴؛ پرش معاملاتــی پس از خواب

طولانی
بازار مسکن، ازآن حوزه هایی است که رکود آن درطول چند 
سال گذشته نه تنها بخش مسکن، بلکه  اقتصاد کلان کشور 
را تحت تأثیر قرار داد. کاهش معاملات و نبود جریان نقدینگی، 
انگیزه سازندگان را به شدت کاهشی و صنایع وابسته مانند مصالح 
ساختمانی، تجهیزات و خدمات ساختمانی را نیز با افت شدید مواجه 
کرد. وضعیتی که نتیجه آن کاهش اشتغال و درآمد خانوارها و 
چرخه ای از رکود و بی اعتمادی در اقتصاد شهری شد. اکنون نیز 
مشاهدات میدانی حاکی ازآن است با وجود افزایشی بودن تورم 
مسکن که عمدتا ناشی از افزایش نرخ تورم عمومی در کشور 
است سرمایه گذاران برای ورود به این بخش، محتاط ودر مقابل، 
بازارهای موازی مانند طلا و سکه با بازدهی مثبت خود جذابیت 
هایی را ایجاد کرده اند که افراد، ترجیح می دهند به جای ورود به 

بازار ملک، سرمایه خود را به این حوزه ها منتقل کنند.
با این وجود، گزارش های ثبت‌شده از معاملات پاییز، نشان می دهد 
که خرید و فروش، تا میزانی، نسبت به تابستان، افزایش یافته و 
تحرکات دوباره در بازار معاملات کلان شهرها گویای بازگشت 

تدریجی سرمایه به بازار ملک است. 
رفتار بازیگران اصلی )خریداران و فروشندگان(، سطح قیمت های 
پیشنهادی در فایل های عرضه شده و اظهارات فعالان بازار، همگی 
نشان از آن دارد که بازار از شوک اولیه خارج و به مسیر عادی خود 
بازگشته است. به نظر می رسد پس از گذشت حدود پنج ماه از 
جنگ ۱۲ روزه، تأثیر عامل جنگ بر این بازار تقریبا به صفر رسیده 
و دیگراین موضوع، وزن قابل توجهی در تصمیم گیری خریداران 
و فروشندگان ندارد. واقعیتی که آماررسمی معاملات آبان ماه هم 
تایید کننده آن است. این چنین که  حجم معاملات مسکن در 
تهران با کمترین تأثیر از فاکتور جنگ، رشد ماهانه ۲.۷ درصدی را 

تجربه کرده و تحرک قابل توجهی داشته است.
درمجموع روند کلی قیمت ها صعودی است و تعداد فایل های 
عرضه شده به بازار نیز اعلام می شود نسبت به ماه های گذشته 
بیشتر شده است. آنچه نمایان کننده خروج بازار مسکن از حالت 

انجماد کامل است.
	Áمعاملات مسکن، از متراژها کوچک تا تهاتر

درشرایطی که رونق اندکی درحال تزریق به بازار مسکن است 

اما نکته قابل تأمل، گروه خریدارنی است که فعلا در بازار حضور 
دارند.در حال حاضر، مهم ترین گروه خریداران، تبدیلی ها هستند. 
متراژ  به  خود  مصرفی  مسکن  تغییر  برای  که  افرادی  همان 
بزرگتر ویا منطقه با کیفیت تر ،وارد بازار شده اند. این متقاضیان، 
مابه التفاوت بودجه خرید ملک خود را عمدتا با فروش خودروی 
دوم یا تبدیل دارایی های سرمایه ای مانند طلا، دلار و حتی رمزارز 
تأمین می کنند. ازطرفی هم داده های میدانی حاکی ازآن است که 
عمده مشتریان به دنبال واحدهای کوچک متراژ زیر ۸۰ مترمربع 
هستند. بیش از ۷۰ درصد معاملات آبان مربوط به همین گروه 
متراژی بوده است. در مقابل، آپارتمان های بالای ۱۲۰ متر و 

به ویژه نوسازهای لوکس تقریبا مشتری ندارند.
به عبارتی عمده تقاضای معاملات اینروزها مرتبط با مصرف 
کنندگان است وسرمایه گذاران بزرگ، هنوز رغبت چندانی برای 
ورود به بازار مسکن، نشان نمی دهند زیرا بازارهای موازی همچنان 

جذابیت بیشتری برای آنان دارند.
از دیگر، تمایزات بازار پاییزی مسکن 1404 شکاف معنادار رفتار 
فروشندگان، بین نیمه شمالی و جنوبی ویا پایین شهر وبالا شهر 
کلان شهرها است. به نحوی که حجم فایل های جدید در مناطق 
ارزان تر،به شکل محسوسی افزایشی ودرمناطق دیگر، ظاهرا  
فروشندگان، همچنان بی میل هستند و ترجیح می دهند صبر 
کنند تا شاید قیمت ها دوباره جهش کند و در زمان مناسب تری با 
سود ومنفعت بیشتر، ملک خود را عرضه کنند.احسان احمدی از 
مشاوران املاک درگفتگو با اصفهان امروز می گوید: فعلا خریدار 
سرمایه ای در بازار، موجود نیست. بیشتر افرادی وارد معاملات شده 
اند که قصد دارند واحدهای کوچک تر خود را بزرگ تر و یا مصمم 

به جابجایی منطقه سکونت هستند، با این اوصاف شرایط دربازار 
مسکن ، هنوز هم نشان دهنده رونق نیست. زیرا زمانی می توان 
ادعای تحرک و پویایی بازار مسکن را داشت که سرمایه های 

کلان وارد این حوزه شود. 
فعال دیگری هم بیان می کند: هرچند بازار مسکن از رکود عمیق 
چند ساله فاصله گرفته است اما این خرید و فروش ها نه از سوی 
سرمایه گذاران بلکه از جانب مصرف کنندگان و غالبا به صورت 
معاملات تهاتر است که چندان در پویایی بازار مسکن موثر، واقع 
نیست. اما به هر حال بهتر از رکود کاملی است که در دو سال 
گذشته، حاکم بود و اینگونه امید می رود بازار به سمت بهبود، 
حرکت کند.در این میان عده ای هم عنوان می کنند فروشندگان، 
هنوز بلاتکلیف وبرای عرضه جدی املاک خود مردد هستند. 
بسیاری از فایل های موجود در بازار، مربوط به ماه های گذشته اند 
و به دلیل موقعیت مکانی نامناسب یا ضعف های دیگر، همچنان 
فروش نرفته اند. این وضعیت نشان می دهد که نیت فروشندگان 
برای فروش ملک، قطعی نشده درصورتی که بازار به فایل های 
باکیفیت و دارای موقعیت مناسب نیاز دارد تا تکاپوی خرید و 
فروش دوباره آغاز شود. منصور غیبی، کارشناس بازار مسکن اظهار 
می کند: مطالعات میدانی نشان می دهد که مراجعه متقاضیان خرید 
و فروش مسکن به بنگاه های اقتصادی، از جمله مشاوران املاک 

و میزان پرسش درباره قیمت ها افزایش یافته است.
به گفته این کارشناس مردم علاقه دارند از قیمت واقعی ملک خود 
آگاه شوند. در واقع، پس از گذشت یک دوره رکود عمیق که البته 
همچنان نیز ادامه دارد، مردم تمایل دارند وضعیت قیمتی ملک 
خود را درک کنند و اگر قصد خرید یا فروش برای افزایش متراژ 

آپارتمان خود را دارند، با گزینه های موجود آشنا شوند و این تکاپوی 
ذهنی، روانی و حتی فیزیکی در میان مردم، به ویژه در مراجعه به 
مشاوران املاک و بازدید از ملک هایی که برای خرید در نظر دارند، 

قابل مشاهده حال آنکه معامله چندانی شکل نمی گیرد.
	Áسمت وسوی آینده بازار مسکن

اشاره شد که بازار مسکن از حالت یخ زدگی صرف چند سال 
گذشته به سمت معاملاتی هرچند اندک، پیشروی داشته است. 
اتفاق خوشایندی که از دیدگاه فعالان بازار، نشانه هایی امیدوارکننده 
ازآغاز رونق، دراین بخش است. دراین حال موضوع شفاف آنکه 
بازار مسکن بدون سرمایه گذاری جدید و پروژه های زیرساختی 
نمی تواند تحرک یابد.چه بسا رونق پایدار در این بازار، نیازمند 
سیاست گذاری های بلندمدت مانند برنامه های ۵ تا ۱۰ ساله برای 
تأمین زمین، کنترل قیمت ها، تنظیم بازار و ایجاد شفافیت در 
معاملات است و بدون برنامه ریزی دقیق، ممکن است کوتاه مدت 
و ناپایدار باشد. پیرو همین شرایط، کارشناسان اقتصادی با پیش 
بینی دو سناریو برای آینده این بخش، معتقدند؛ درحالت خوشبینانه 
به شرط آرامش سیاسی-اقتصادی، ثبات نسبی نرخ ارز، طلا و 
سکه  و بازگشت آرام سرمایه به مسکن با خروج این بازار ازرکود 
تا نوروز ۱۴۰۵ مواجه خواهیم بود و در حالت دیگر هم با بروز 
تنش جدید خارجی یا جهش دوباره بازارهای موازی  از بازگشت 
سرمایه گذاران به طلا و ارز و طولانی شدن رکود تا نیمه دوم 
۱۴۰۵خبر می دهند.تصویری از آینده احتمالی بازارمسکن که پس 
از سال ها هیجان، تورم افسارگسیخته و سپس رکود عمیق، حالا 
در آستانه مرحله جدیدی به نام تنظیم و تعادل ،به شدت وابسته به 
سیاست های اقتصادی، شرایط سیاسی و روندهای اجتماعی است.

بارورسازی ابرها در حوضه 
آبریز زاینده رود انجام می شود

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان گفت: وزارت 
نیرو قصد دارد عملیات بارورســازی ابرهــا را در ۲ حوضه 

اولویت دار زاینده رود و دریاچه ارومیه انجام دهد.
حسن ساسانی در گفتگو با ایرنا اظهار کرد: بارورسازی 
ابرها می تواند در تقویت بارش های پیش رو به ویژه در حوضه 

آبریز زاینده رود و استان اصفهان مؤثر واقع شود.
او با اشــاره به پروژه های تأمین آب استان تصریح کرد: 
عملیات بتن ریزی بدنه تونل سوم کوهرنگ به طور کامل آغاز 
شده و با ســرعت پیش می رود، از طرف دیگر سامانه دوم 
آبرسانی اصفهان بزرگ و ۱۴ شهرستان نیز در حال اجراست 
و ظرفیــت تصفیه خانه آن تا پیــش از اوج )پیک( مصرف 

تابستان آینده به ۶.۴ مترمکعب بر ثانیه خواهد رسید.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان افزود: پروژه 
انتقال آب از جنوب استان نیز در مرحله اخذ مجوزهای نهایی 

قرار دارد و عملیات عمرانی آن همزمان در دست اجراست.
ساسانی یادآور شد: میزان فعلی ذخیره آب در سد زاینده 
رود بالغ بر ۱۱۸ میلیون مترمکعب برآورد می شود، درحالی 
که پارسال در چنین روزهایی ۲۲۰ میلیون مترمکعب آب در 
سد ذخیره شده بود لذا کاهش قابل توجهی ذخیره را شاهد 

هستیم.
او خاطرنشــان کرد: ورودی آب به سد ۵.۵ و خروجی از 
آن ۱۳ مترمکعب بر ثانیه است، همچنین از ابتدای سال آبی 
جاری )اول مهر ۱۴۰۴( تاکنون تنها ۸.۵ میلی متر بارش در 
ایســتگاه شاخص چلگرد کوهرنگ ثبت شده، در حالی که 

در مدت مشابه سال گذشته میزان بارش ۲۷۰ میلی متر بود.

راه اندازی سامانه پایش 
لحظه ای مصرف برق صنعتی 

کشور در اصفهان
معاون اقتصادی اســتاندار اصفهان از توافق با معاونت 
علمی ریاســت جمهوری برای راه اندازی نخستین سامانه 
مشــاهده لحظه ای مصرف برق توسط صنایع در شهرک 

صنعتی ۲ شهرستان نجف آباد از توابع این استان خبر داد.
به گزارش ایرنا، کوروش خســروی در جلســه هوش 
مصنوعــی که در پــارک علم و فناوری شــهید کاظمی 
شهرستان فولادشهر برگزار شد، افزود:  برای نخستین بار در 
کشور، مصرف برق مشترکان شهرک صنعتی ۲ نجف آباد 
با اختلاف حداکثر ۱۵ دقیقه توسط واحدهای صنعتی روی 

گوشی همراه قابل مشاهده شد.
او اضافه کرد: این امکان به صنایع اجازه می دهد مصرف 
خود را کنترل کرده و از افزایش میزان دیماند تعریف شــده 
)مقدار مصرف مجاز برق در یک فاصله زمانی مشــخص( 

جلوگیری کنند.
معاون اقتصادی اســتاندار اصفهان افــزود: این پروژه 
برگرفته از ایده های مورد تأکید ریاست جمهوری است که 
عملیاتی شده و در زمان حاضر ۴۰ درصد واحدهای شهرک 
صنعتی نجف آباد ۲ این برنامه کاربردی )اپلیکیشن( را نصب 

کرده اند.
خسروی گفت: مقرر شــده است شرکت شهرک های 
صنعتی این طرح را به تمام شــهرک های صنعتی استان و 

سپس سراسر کشور تعمیم دهد.
معاون استاندار اصفهان گفت: همچنین با رایزنی انجام 
شــده با معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری مقرر شد 
شــرکت های بزرگ به جای پرداخت مالیات، در قطب داده 

فولادشهر سرمایه گذاری کنند.
او افزود: جزئیات این طرح، ســاز و کار تشکیل ائتلاف 
شرکت ها و اداره آن ارائه شده که مسیر بسیار مناسبی برای 

تأمین مالی توسعه این قطب است.
معاون اقتصادی استاندار اصفهان با بیان اینکه نمایندگان 
سازمان زیرساخت کشــور، آمادگی خود را برای کمک به 
تأمین زیرساخت توسعه قطب داده اصفهان اعلام کرده اند، 
افزود: پیشنهاد تبدیل این منطقه به منطقه ویژه اقتصادی 

نیز مطرح شده است.

حقوق دولتی پرداختی معادن 
به استان  اصفهان بازنمی گردد

سرپرست اداره کل صمت اصفهان با بیان اینکه حقوق 
دولتی پرداختی معادن به استان ها باز نمی گردد، گفت: در سال 
گذشته سهم استان اصفهان از حقوق پرداختی دولتی معادن 

تنها ۳.۲ درصد بوده است.
به گزارش اصفهان امــروز، صادق کرمی با بیان اینکه 
استان اصفهان استان صنعت، هنر و ایثار است، اظهار کرد: 
شهرستان های کاشــان و آران و بیدگل جزء مرواریدهای 
استان اصفهان محسوب می شوند به نحوی که ۷۵ درصد 

تولید فرش ماشینی کشور را به خود اختصاص داده است.
او بــا بیان اینکه در حوزه تولید گلاب و عرقیات گیاهی 
رتبه نخست کشــور را به خود اختصاص داده است، افزود: 
شهرستان های کاشان و آران و بیدگل از جمله شهرستان های 
کارگرپذیر هستند و در زمینه اشتغال کارگری هیچ مشکلی 
ندارند و این موضوع نیز نشان از تلاش صنعتگران این منطقه 

است.
سرپرســت اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان 
اصفهان ضمن اشاره به اشتغال قابل توجه بانوان کارگر در 
واحدهای تولیدی خاطرنشان کرد: خوشبختانه بانوان کارگر 
نیز شرایط اشتغال در واحدهای تولیدی منطقه کاشان و آران 
و بیدگل برای آنان فراهم بــوده و می توانند در ردیف‌های 

شغلی متناسب با توانایی های خود مشغول به کار شوند.
او اشاره به ناترازی انرژی گفت: در برخی مناطق به دلیل 
شرایط خاص، لازم اســت زیرساخت هایی مانند راه سازی، 
تأسیسات، و بهبود شرایط شهرستان های معدنی مورد توجه 
جدی قرار گیرد در حالی که این بخش ها بدون تخصیص 

سهم قانونی استان ها امکان توسعه نخواهند داشت.

نشست »افق زرین«؛ آغاز نگاه 
نو به طراحی و تولید طلا

سلسله نشست های »افق زرین« با هدف دریافت دیدگاه ها، 
انتقادات و پیشنهادهای فعالان صنعت طلا در اصفهان برگزار 
شد؛ نشستی که با رویکرد گفت وگومحور و مشارکت محور 
طراحی شده و نقطه آغاز برنامه ریزی برای آینده صنعت طلا و 

جواهر استان محسوب می شود.
رئیس  حبیب الهی،  ابراهیم  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان طلا و جواهر استان 
اصفهان با بیان اینکه این برنامه بدون مشارکت مستقیم 
»سلسله  کرد:  اعلام  شد،  نخواهد  کامل  صنعت  فعالان 
نشست های افق زرین« با هدف دریافت نظرات، مشکلات، 
انتقادات و پیشنهادهای فعالان صنف طراحی شده است و 
این نشست ها برای اولین بار در اصفهان و ایران با محوریت 
گفت وگو و بدون سخنرانی طولانی برگزار می شود؛ به گونه ای 

که بخش عمده زمان در اختیار اعضای صنف خواهد بود.
او با اشاره به نقش پراهمیت بانوان در حوزه طراحی طلا و 
جواهر، از برگزاری نخستین نشست همزمان با روز زن خبر داد 
و افزود: به دلیل حضور گسترده بانوان در بخش طراحی، این 

جلسه به احترام آنان و با محوریت طراحان برگزار شد.
رئیس انجمن همچنین از راه اندازی اولین »کمیته بانوان 
صنعت طلا« در کشور خبر داد و توضیح داد: این کمیته 
محدود به طراحان نیست و قرار است توانمندی بانوان را در 
تمام رسته های صنف سامان دهی و تقویت کند. به گفته او، این 
اقدام گامی جدید در توجه رسمی و ساختاری به جایگاه بانوان 

در صنعت طلاست.
حبیب الهی با اشاره به تجربیات گذشته کمیته طراحان 
گفت: روند فعالیت این کمیته طی سال ها با فراز و فرود همراه 
بوده اما هیئت‌مدیره جدید مصمم است با رویکردی دقیق تر و 

اثربخش تر، جایگاه آن را تقویت کند.
او تأکید کرد: رویکرد هیئت مدیره جدید، میدانی، عملی و 
بر پایه امانت داری نسبت به میراث سه هزارساله صنعت طلا در 
اصفهان است که حفظ این میراث و انتقال منظم و مستند آن 
به نسل های آینده تنها با حضور و حمایت فعال صنف، به ویژه 

بانوان و طراحان، امکان پذیر است.
ریتا نیک فرجام، مدیر و مؤسس گالری و مدرسه جواهرات 
نقش  درباره   GSI جواهر جهانی  سازمان  رسمی  عضو  و 
طراحی در تولیدات این صنعت گفت: نوآوری در صنعت طلا 
باید از طراحی آغاز شود. نبود توجه حرفه ای به طراحی باعث 
شده بازار زیورآلات به سمت تکرار حرکت کند و خلاقیت 
واقعی کاهش یابد. نیک فرجام بیان کرد که زیورآلات صرفا 
محصول نیستند، بلکه حامل هویت، روایت و احساس اند و 
طراحی زمانی مؤثر است که نگاه طراح، تولیدکننده و مخاطب 

را به هم پیوند دهد.
او با اشاره به اهمیت روایت گری در محصول افزود: اگر 
نتوانیم داستان یک اثر را منتقل کنیم، زیورآلات به کالایی 
صرفا تزیینی تبدیل می شوند؛ اما با طراحی صحیح می توان آن 
را به یک اثر هنری ماندگار بدل کرد. توجه به گلوبال مارکت و 
شناخت سلایق و فرهنگ های مختلف سبک مینیمال اروپایی 
تا سلیقه لوکس خاورمیانه برای موفقیت طراحان ضروری 
است. آینده بازار جهانی طلا و جواهر با تغییر الگوهای مصرف 
و رقابت شدید همراه است و طراحان، تولیدکنندگان و جامعه 
باید با همکاری و به روزرسانی مستمر، آثار ماندگار و قابل رقابت 

در سطح بین المللی خلق کنند.
سیدرضا صفوی، مدیر امور کمیسیون ها و تشکل های 
اقتصادی اتاق بازرگانی اصفهان، سه محور اصلی فعالیت این 
اتاق را »مطالبه گری«، »توانمندسازی فعالان اقتصادی« و 

»توسعه بازار« اعلام کرد.
»مهم ترین  تخصصی  انجمن های  داد:  ادامه  صفوی 
ابزار اصلاح رویه های نادرست« است و از فعالان اقتصادی 
خواستاریم موارد و مقررات اشتباه را برای اصلاح پیشنهاد 
کنند. توسعه بازارهای داخلی و خارجی از برنامه های جدی اتاق 

بازرگانی اصفهان است.
او با بیان اینکه »قدرت اتاق های بازرگانی در حال افزایش 
است« از فعالان اقتصادی خواست برای پیشبرد اصلاحات 

حکمرانی اقتصادی با اتاق همکاری بیشتری داشته باشند.

مطالعات کمربندی ۳۰ 
کیلومتری گلپایگان وارد 

مرحله انتخاب مشاور شد 
شهرسازی  و  راه  اداره کل  ساخت  و  مهندسی  معاون 
استان اصفهان با اعلام آغاز روند اجرایی مطالعات کمربندی 
۳۰ کیلومتری گلپایگان گفت: که این پروژه در چارچوب 
و  مشاور شده  انتخاب  مرحله  وارد  برنامه های سال ۱۴۰۴ 

مراحل فنی آن از هفته آینده آغاز می شود.
به گزارش اصفهان امروز، شاهسوندی اظهار کرد: که 
مطالعات کمربندی ۳۰ کیلومتری گلپایگان با پیگیری فرماندار 
شهرستان وارد مرحله اجرایی شده و فرآیند انتخاب مشاور این 

پروژه هفته آینده انجام می شود.  
او با اشاره به محدوده اجرای این مسیر گفت: کمربندی 
گلپایگان از محدوده خوانسار آغاز می شود، از پیرامون شهر 
عبور می کند و در نهایت به پلیس راه مسیر جاده موته متصل 

خواهد شد. 
به گفته او طراحی این محور با هدف ایجاد یک رینگ 
ترافیکی کامل برای گلپایگان انجام شده و تکمیل بخش 

غربی آن نیز در برنامه قرار دارد.  
معاون مهندسی و ساخت اداره کل راه و شهرسازی استان 
اصفهان افزود: پس از تعیین مشاور، عملیات نقشه برداری 
بررسی های  سپس  و  می شود  آغاز  یک  فاز  مطالعات  و 

زیست محیطی و پدافند غیرعامل انجام خواهد شد.  
او توضیح داد : این طرح در ردیف اعتباری محور دامنه 
– خوانسار – گلپایگان – خمین دارای کد پروژه است و پس 
از تکمیل مطالعات، برای اخذ مجوز ماده ۲۳ به تهران ارسال 
خواهد شد.  شاهسوندی تأکید کرد: که در صورت طی مراحل 
مطالعاتی و اخذ مجوزها بدون مانع، اجرای کمربندی گلپایگان 

طی یک تا دو سال آینده آغاز خواهد شد.  

از ارز و برق تا دام و کارگو؛ چالش ها  روی میز شورای گفت وگو
در یکصد و پنجاه وهشتمین نشست شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی استان اصفهان، پیشنهادات کارگروه 
اصلاح  به  مربوط  مشکلات  خصوص  در  شورا  کارشناسی 
دستورالعمل حریم و فاصله اماکن دامی و صنایع وابسته دام، 
پرداخت ده درصد عوارض حمل کالای وارده به کارگو ترمینال 
اصفهان با ناوگان خارجی، تمدید مهلت استفاده از خدمات 
کارگو ترمینال اصفهان و همچنین مسائل و مشکلات فعالان 
اقتصادی در رابطه با تعرفه های برق، جرایم و نحوه وصول آن 

مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش اصفهان امروز، در این نشست نمایندگان بخش 
خصوصی با انتقاد از تمرکز تصمیم‌گیری ها در سطح ملی، 
سیاست های ارزی، فشارهای ناشی از تعرفه ها و جرایم انرژی و 
همچنین صدور بخشنامه های غیرکارشناسی، خواستار تفویض 
اختیار به استان ها و اصلاح فوری رویه های آسیب زا برای تولید، 

صنعت، کشاورزی و صادرات شدند.
	Áارز، تمرکزگرایی و فشار مضاعف بر تولید

امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، با انتقاد از شرایط 
حاکم بر تأمین ارز و افزایش هزینه های تولید گفت: طی دو 
سال گذشته هزینه تأمین مواد اولیه برای شرکت های تولیدی 
ارز متناسبی به بخش  برابر شده، در حالی که  حدود چهار 
خصوصی واقعی اختصاص داده نمی شود و همین موضوع فشار 

سنگینی را به فعالان اقتصادی وارد کرده است.
او افزود: در گذشته بسیاری از مسائل استان با همراهی 
بخش دولتی و خصوصی در داخل استان قابل حل بود، اما 
با  بلکه  نیافته،  افزایش  استان ها  اختیارات  نه تنها  متأسفانه 
راه اندازی سامانه های متمرکز، اختیارات دستگاه های اجرایی 
در استان های صنعتی مانند اصفهان نیز محدودتر شده است؛ 
به گونه ای که تصمیم گیری ها منوط به تأیید کارشناسان در 
تهران است. این روند باعث شده فشار بر بخش خصوصی 
و  صنعتگران  تولیدکنندگان،  توان  و  شود  بیشتر  روزبه روز 

کشاورزان به شدت کاهش یابد.
وعده های  به  اشاره  با  اصفهان  بازرگانی  اتاق  رئیس 
تحقق نیافته مسئولان ملی گفت: در سفر مسئولان به اصفهان، 
قول هایی برای حل مشکلات داده می شود، اما پس از بازگشت، 
پیگیری مؤثری صورت نمی گیرد. بخش خصوصی با تمام توان 
برای اقتصاد کشور تلاش می کند و انتظار دارد مقامات ملی 
نیز با اراده جدی تری برای حل مشکلات فعالان اقتصادی، 

صنعتگران و کشاورزان وارد عمل شوند.
	Á حریم واحدهای تولیدی با بخشــنامه حل

نمی‌شود
محمد جعفر فوده، نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، با 
تعیین  در  یکسان نگر  و  متمرکز  از تصمیم گیری های  انتقاد 

از  ضوابط و حریم واحدهای تولیدی گفت: استان اصفهان 
و  است  دانش بنیان کشور  و  تولیدی  قطب های  بزرگ ترین 
سهم قابل توجهی در اقتصاد ملی دارد، اما متأسفانه در برخی 
تصمیم گیری ها شرایط خاص استان ها و واحدهای تولیدی 

به درستی لحاظ نمی شود.
نگاه  یک  با  تولیدی  واحدهای  حریم  تعیین  افزود:  او 
خط کشی شده و از مرکز کشور، بدون توجه به واقعیت های 
با  اجرا نیست. شرایط هر واحد تولیدی  محلی، عملا قابل 
واحد دیگر متفاوت است و تشخیص این موضوع باید با نگاه 
با بخشنامه های  انجام شود، نه صرفا  استان  کارشناسی در 

سراسری.
نایب رئیس اتاق بازرگانی اصفهان با بیان مثالی از مشکلات 
میدانی اظهار کرد: اخیرا در مجاورت یکی از واحدهای تولیدی، 
دام هایی از محدوده واحد عبور کردند که برای پیشگیری از بروز 
بیماری، با هزینه خودمان اقدام به واکسیناسیون دام ها کردیم. 
این مسائل مستقیما با سرمایه ملی و سلامت تولید در ارتباط 
است و نمی توان آن را صرفا با ضوابط خشک و غیرمنعطف 

مدیریت کرد.«
فوده ادامه داد: در شرایطی که شهرها به صورت فشرده و 
غیرمنظم توسعه یافته اند، وجود واحدهای دامداری، مرغداری یا 

گلخانه ای در کنار سایر فعالیت ها اجتناب ناپذیر است.
	Áزیرساخت؛ حلقه مفقوده صنعت

محمدرضا برکتین، رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی 
اصفهان، با انتقاد از نبود زیرساخت های لازم و فشارهای فزاینده 
بر واحدهای تولیدی گفت: عدم ایجاد زیرساخت های مناسب 
موجب وارد شدن آسیب جدی به صنعت شده و در عمل 

بخشی از ظرفیت تولیدی کشور را از بین برده است.
او افزود: در شرایطی که صنعت بیشترین ضربه ها را متحمل 
شده و تعطیلی واحدها افزایش یافته، اجرای ماده ۲۵ قانون 

به درستی انجام نشده است.
صدور  با  اجرایی  دستگاه‌های  کرد:  تأکید  برکتین 
دستورالعمل های متعدد و بعضا متناقض، فشار مضاعفی بر 
تولیدکنندگان وارد می کنند؛ دستورالعمل هایی که هرکدام با 

عنوانی جدید معرفی می شوند اما نتیجه آن ها یکسان است.
او تصریح کرد: تولید ظرفیت محدودی برای تحمل فشار 
دارد و ادامه این روند، پیامدهای منفی گسترده تری به دنبال 

خواهد داشت.
	Áسیاست‌های ارزی؛ بستن راه صادرات

محیط  بهبود  کمیسیون  رئیس  مقدم،  اخوان  اصغر 
کسب وکار و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، با 
انتقاد از سیاست های ارزی و قیمت گذاری مواد اولیه گفت: در 
هفته گذشته قیمت مواد اولیه در بورس افزایش پیدا کرده است.
را  اولیه  مواد  آزاد  قیمت های  با  تولیدکنندگان  افزود:  او 
تأمین می کنند، اما برای صادرات ملزم می شوند ارز حاصل را 
با نرخی بازگردانند که هیچ توجیه اقتصادی ندارد.اخوان مقدم 
تصریح کرد: این سیاست ها نه به صنعت برق مربوط است و 
نه به عملکرد واحدهای صنعتی، بلکه نتیجه تصمیمات نادرست 
تخصصی  کمیته ای  می کنم  پیشنهاد  است.  سیاست گذاری 
با محوریت دادگستری تشکیل شود تا بررسی شود آیا این 

سیاست ها به معنای تعطیلی تدریجی صنعت نیست.
	Á جرایم برق؛ فشار بر صنعتی که امکان اجرا

ندارد

رضا چینی، عضو بخش خصوصی شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی، با انتقاد از نحوه برخورد با واحدهای 
صنعتی در فرآیند توسعه و تأمین برق گفت: در بسیاری از موارد، 
به واحدهای تولیدی مجوز و طرح توسعه داده می شود، اما به 
دلیل نبود زیرساخت ها و محدودیت های فنی، افزایش تولید 
عملا محقق نمی شود و در نهایت شرکت برق بدون تحقق 

تعهدات، صرفا اقدام به دریافت جریمه از صنایع می کند.
او افزود: بررسی ها نشان می دهد که در برخی موارد، درآمد 
حاصل از جرایم دریافتی از صنایع حتی چند برابر هزینه برق 
مصرفی تولیدی آن هاست. این در حالی است که واحدهای 
صنعتی یا برای اجرای طرح توسعه و یا ایجاد واحد جدید اقدام 
کرده اند، اما به دلایل اداری و فنی، قراردادها یا منعقد نمی شود 

یا پس از انعقاد، به مرحله اجرا نمی رسد.
چینی تصریح کرد: واحدی که تمامی مجوزهای لازم را از 
مراجع ذی ربط دریافت کرده و در سامانه های رسمی پذیرش 
شده است، نباید به دلیل موانع اداری یا تأخیرهای خارج از اختیار 
خود، مشمول جرایم سنگین شود. مبنای محاسبه این جرایم و 
افزایش آن نسبت به سیستم قبلی، شفاف و قابل دفاع نیست.

عضو بخش خصوصی شورا با اشاره به سنگینی جرایم 
اعمال‌شده تأکید کرد: این جرایم فشار قابل توجهی بر صنایع 

وارد می کند و متأسفانه کمتر به آثار آن توجه می شود.
او پیشنهاد داد: از زمان انعقاد قرارداد یا از زمانی که به واحد 
صنعتی اعلام می شود قرارداد باید منعقد شود، حداقل به مدت 
دو ماه هزینه برق با نرخ عادی محاسبه شود و در این بازه، 
هیچ گونه جریمه ای از واحد تولیدی دریافت نشود تا فرصت 

لازم برای اجرای تعهدات فراهم شود.
	Áضرورت نگاه ملی به مسائل استانی

مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان گفت: یکی از موضوعات 
اصلی جلسه، بررسی مسائل حوزه کشاورزی و دامداری، به ویژه 
تب برفکی  است  که اخیرا بخش هایی از دام کشور را درگیر 

کرده و خساراتی به دامداران وارد شده است.
او افزود: در این جلسه بر لزوم بازنگری در فواصل و حریم 
واحدهای دامداری و اتخاذ تدابیر پیشگیرانه تأکید شد تا در 
صورت بروز مجدد چنین بیماری هایی، دام ها به صورت گسترده 

درگیر نشوند و به ویژه مگافارم ها دچار آسیب نشوند.
استاندار اصفهان با اشاره به مشکلات صنایع استان در 
حوزه برق اظهار کرد: مصوباتی در این زمینه اتخاذ شد، اما 
از آنجا که بسیاری از تصمیمات در سطح ملی و وزارت نیرو 
اتخاذ می شود، درخواست کردیم وزیر نیرو یا معاونان ایشان در 
جلسات آینده شورا حضور داشته باشند تا مسائل صنایع، به ویژه 
در زمینه جرایم و توسعه زیرساخت ها، به صورت مستقیم بررسی 

و مدیریت شود.


